от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РДЙОН

/t 0| /0/D Ns -v{t
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении Правил подготовки и принятIrя решений об условиях
приватизации муниципального имущества

муниципальшого образования Приморско-Ахтарский район

В целях реализации Федерального закона от 2l декабря 200l года
J\Ъ 178_ФЗ (О приватизации государственного и муниципЕtльного имущества),

решениrI Совета муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район от
25 марта 2020 года JЮ 630 <Об утверждении Положения об управлении и

распоряжении муницип€tльным имуществом муницип€шьного образования
Приморско_Ахтарский район>>, а также урегулирования порядка принятия

решений об условиях приватизации муницип€lльного имущества
муницип€lJIьного образования Приморско-Ахтарский район администрация
муницип€lJIьного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. Утверлить прилагаемые Правила подготовки и принятия решениЙ Об

условиях приватизации муниципального имущества муниципЕlJIьного

образования Приморско-Ахтарский район.
2. Отделу по взаимодействию с общественными организацияМи И

сми, пресс-служба (Сляднев) офичиЕtльно опубликовать настоящее

постановление в периодическом печатном издании г€вете <Приазовье>.

3. Отделу информатизации и связи (Сергеев) разместить настояЩее

постановление на официальном сайте администрации муницип€tльного

образования Приморско_дхтарский район (www.prahtarsk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы муниципЕtльного образования Приморско-Ахтарский

район Е.В. Галенко.
5. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципЕtпьного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

утвЕржшrы
IРИЛО}I(EНИЕ

к Постановлению администраIIии
муниципzlльного образования

от 2t.
пайон'J//

Правила
подготовки и принятпя решений об условиях

приватизации муниципального имущества муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

1. Решения об условия>( цриватиза.ции муниципЕlJIьного имущества
муниципапьного образования Приморско-Ахтарский район принимаются в
сроки, позвоJIяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с
программой гIриватизации муниципапьного и}rуIцества муниципЕlJIьного
образования Приморско-Ахтарский район.

2. Подготовка решений об условиях приватизации муницип€lJIьного
имущества муниципчtльного образования Приморско-Ахтарский район
предусматривает определение состава имущества, подлежащего цриватизации,
способа его цриватизации, начаJIьной цены, а также иньIх необходимьD( дJIя
приватизации имущества сведений.

3. Отдел администрации муниципzшьного образования Приморско-
Ахтарский район, осуществляющий координацию и реryлирование
деятельности соответствующей отрасли (сферы деятельности), в отНошении
вкJIюченного в Програллму приватизации подведомственного предприятия:

3.1. обеспечивает цроведение муницип€lJIьным унитарным цредцриятием
муниципzлJIьного образоватrия Приморско-Ахтарский palioH инвентариЗацИи
имущества и обязательств, а также подготовку промежуточного бухга.тlтерского

бапанса предприятия на дату составления акта инвентаризации;
З.2. обеспечивает представление руководителем предприятия в

администрацию муниципЕлJIъного образования Приморско-Ахтарский райОН
документов, необходимьгх в соответствии с действующим законодательствоМ

дJIя подготовки решения об условиях приватизации цредприятия;
3.3. цринимает в установленном порядке на основании обращения

управпения муниципапьной собственности администрации муниципаJIьного

образования Приморско-Ахтарский район меры дисциплинарной
ответственности к руководителю предприятия при невыполнении или
ненадлежащем выполнении им требованийп указанных в подгtункте з.2
настоящего гtункта. в семидневный срок со дня принятия решения о

применении соответствующих мер к руководителю предприятия информирует

о цринятых мерzж управление муниципшrьной собственности администрации

муниципЕLльного образования Приморско-Дхтарский район.

4. Примерный порядок подготовки документов о приватизации
муниципЕlльных унитарных предприятий муниципaльного образования
Приморско-Ахтарский район утверждается администрацией муниципального
образования Приморско-Ахтарский район.

4.Т. Управление муниципальной собственности администрации
муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский район организует работу
по проведению аудита промежуточного бухгалтерского баланса
приватизируемых муниципальных унитарных предприятий муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район.

5. Наряду с подготовкой решений об условиях приватизации
муниципального имущества муницип€lльного образования Приморско-
Ахтарский район при необходимости подготавливаются решения об

установлении обременения в отношении имущества, подлежащего
приватизации. Указанные решения принимaются одновременно с решениями
об условиях приватизации муниципального имущества муниципЕlльного
образования Приморско-Ахтарский район.

5.1. Решения об условиях приватизации способом внесения
муницип€lпьного имущества муницип€lльного образования Приморско-
Ахтарский район в качестве вклада в уставные капитЕtлы акционерных обществ
принимаются администрацией муниципального образования Приморско-
Ахтарский район в соответствии с программой приватизации муниципального
имущества муниципального образования Приморско-Ахтарский район в форме
постановлений.

Проект постановления вносится управлением муниципальной
собственности администрации муницип€lльного обрщования Приморско-
Ахтарский район на основании предложениЙ отраслевых органов
администрации муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район,
согласованных с заJ\dестителем главы муниципаJIьного образования Приморско-
Ахтарский район, курирующим деятельность в соответствующих отраслях
(сферах управления).

6. Решения об условиях приватизации муницип€шьного имущества
муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский' район за искJIЮчением

случаев, предусмотренных пунктом 5.1 настоящих Правил, ПриниМаЮТСЯ

администрацией муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский райОН В

соответствии с программой приватизации муниципального иМущесТВа

Приморско-Ахтарский район.
7. В случае признания продажи муницип€tльного имущестВа

муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район несостоявшейся

администрация муниципЕlJIьного образования Приморско-Ахтарский район
организует продажу имущества ранее установленным способом либо

принимает решение об отмене ранее принятого решения об условиях
приватизации, за искJIючением слуI€ш, предусмОтренногО абзацеМ третьиМ

настоящего пункта.
информачионное сообщение о продаже приватизируемого имущества

муницип€lJIьного образования Приморско-Ахтарский район р€вмещается в

установленном законодательством РоссийскоЙ Федерации порядке в период, в

течение которого действует рыночн€ш стоимость объекта оценки, ук€lзаннЕUI в

отчете об оценке.

В случае признания несостоявшимися двух подряд проведенных
аукционов по продаже приватизируемого имущества муниципального
образования Приморско-Ахтарский район (за исключением продажи пакетов
акций (лолей) в уставных капит€шах хозяйственных обществ) администрация
муниципального образования Приморско-Ахтарский район принимает решение
о продаже указанного имущества посредством публичного предложения либо
принимает решение об отмене ранее принятого решения об условиях
приватизации.

Заместитель нач€шьника управления
муниципагlьной собственности,
начальник отдела имущественных
и земельных отношений М.Н. Герман